

## Einladung

Zur 9. Sitzung der Verbandsversammlung des Volkshochschulzweckverbandes Ennepe-Ruhr-Süd lade ich hierdurch ein.

Die Sitzung findet statt

am Montag, 05. Juni 2023, 17.00 Uhr

in der Industriehalle Hammerstr. 21 58285 Gevelsberg

## **Tagesordnung**

## A. Öffentliche Sitzung

- 1. Mitteilungen
- 2. Bestätigung von Dringlichkeitsentscheidungen
- 3. Feststellung des Jahresabschlusses 2022 Vorlage Nr. 22
- 4. Verwendung des Jahresergebnisses 2022 und Entlastung des Verbandsvorstehers Vorlage Nr. 23
- 5. Programmplanung 2023/2024 Vorlage Nr. 24
- 6. Fragen und Anregungen

## B. Nicht öffentliche Sitzung

- 1. Mitteilungen
- 2. Bestätigung von Dringlichkeitsentscheidungen
- 3. Wiederbesetzung der Stelle des vhs-Direktors/der vhs-Direktorin Vorlage Nr. 25
- 4. Fragen und Anregungen

Sollten Sie verhindert sein an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich Sie, unmittelbar Ihre Vertreterin oder Ihren Vertreter zu benachrichtigen.

Die Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses und deren Stellvertreter werden gebeten, die bereits zugestellten Unterlagen bezüglich des Jahresabschlusses 2022 zur Sitzung mitzubringen.

Gevelsberg, 25.5.2023

Gerd Vollmerhaus

Vorsitzender der Verbandsversammlung